
 1 

Smlouva o dílo 
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 

 
1) Bílovecká nemocnice, a.s. 

se sídlem 17. Listopadu 538/57, 743 01 Bílovec 

IČ: 26865858 

DIČ: CZ26865858 

zastoupená:  Bc. Vratislavou Krnáčovou, předsedou představenstva, Ing. Tomášem    

Stejskalem, místopředsedou představenstva a MUDr. Radomírem 

Maráčkem, člen představenstva, dle zápisu v obchodním rejstříku 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 

2911 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

2)   HUMANITAS, spol. s r.o. 

se sídlem Nová cesta 531/11, 743 01 Bílovec 

IČ: 47683023 

DIČ: CZ47683023 

zastoupena Ing. Kateřinou Žaloudkovou, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 

4756  

dále jen „objednatel“ 

  

Zhotovitel se za podmínek v této smlouvě ujednaných zavazuje provádět pro objednavatele 

níže uvedené služby (dále jen dílo) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou 

cenu díla. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele a jeho klienty sterilizaci prostředků 

zdravotnické techniky a materiálu. 

 

 

II. 

Cena díla 

 

1) Smluvní strany se dohodly na ceně za plnění předmětu díla podle množství a druhu 

skutečně sterilizovaných prostředků zdravotnické techniky a materiálů vždy dle 

aktuálního ceníku zhotovitele, který tento objednateli na vyžádání předá. K ceně plnění 



 2 

dle aktuální ceníku zhotovitele bude připočtena příslušná sazba DPH platná ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění.  

2) Zhotovitel je oprávněn navýšit cenu díla uvedenou v ceníku v případě, že nastane 

skutečnost, která bude mít za následek navýšení nákladů na plnění předmětu díla (např. 

silně zamořené věci, věci vyžadující speciální či opakovaný postup apod.).  

 

 

III. 

Doba plnění 

 

1) Zhotovitel se zavazuje provádět sterilizaci prostředků zdravotnické techniky a materiálů 

ve prospěch objednatele a jeho klientů ode dne uvedeného v odst. 2. 

2) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje od - viz. čl. 8, bod 5)  

3) Tuto smlouvu může kterákoli ze smluvních stran vypovědět i bez udání důvodu 

v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která začne běžet prvního dne měsíce následujícího po 

jejím doručení druhé smluvní straně. 

4) Pro případ technické poruchy na zařízení sterilizace nebo závažných provozních 

problémů, které zhotoviteli zcela nebo zčásti znemožní plnění předmětu díla podle této 

smlouvy, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit s tím, že odstoupení je účinné 

doručením objednateli.  

 

 

IV. 

Místo a způsob plnění 

 

1) Místem plnění je oddělení centrální sterilizace zhotovitele na adrese 17. Listopadu 

538/57, 743 01 Bílovec.  

2) Zhotovitel se zavazuje v místě plnění v pracovních dnech přijímat a vydávat prostředky 

zdravotnické techniky a materiál v době od 07:00 do 15:00 hodin.  

3) Smluvní strany se vždy dohodnou na termínu dodání předmětu díla v den, kdy budou 

prostředky zdravotnické techniky nebo materiál předány zhotoviteli ke sterilizaci. 

 

 

V.  

Reklamace 

 

1) Nároky obou stran při vadách díla, spočívajících v kvalitativních vadách, případně 

kvantitativních vadách, budou operativně řešeny u: 

          a) objednatele: XXXXX, tel.: XXXXX 

          b) zhotovitele: XXXXX, tel.: XXXXX  

1) Závažnější problematika bude řešena buď písemnou formou, nebo jednáním zástupců 

obou stran, případně škodní komisí zhotovitele. 

2) Nároky z vad díla je objednatel oprávněn uplatnit nejpozději při převzetí díla, jinak mu 

nároky z vad díla zanikají.   



 3 

VI. 

Platební podmínky 

 

1) Objednatel je povinen hradit cenu skutečně provedeného díla měsíčně, a to na základě 

daňového dokladu vystaveného zhotovitelem do 10-ti dnů příslušného kalendářního 

měsíce za měsíc předcházející. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den 

kalendářního měsíce, za který je daňový doklad vystavován.  

2) Cena díla je splatná do 10 dnů od obdržení daňového dokladu zhotovitele. V případě 

sporu ohledně termínu doručení daňového dokladu objednateli se má za to, že 

objednatel obdržel daňový doklad třetí den ode dne jeho vystavení zhotovitelem. 

Smluvní strany se dohodly, že závazek objednatele uhradit cenu díla je považován za 

splněný připsáním na účet zhotovitele, případně úhradou ceny díla v hotovosti v sídle 

zhotovitele. 

3) Pro případ prodlení se zaplacením je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení, přičemž zaplacením 

smluvní pokuty není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škod. 

 

 

VII. 

Základní podmínky provádění díla 

 

1) Objednatel je povinen předávat prostředky zdravotnické techniky a materiál na 

centrální sterilizaci v ochranném uzavíratelném a omyvatelném obalu, který musí 

splňovat platné hygienické a bezpečností normy, zejména s ohledem na ochranu 

zaměstnanců zhotovitele provádějící manipulaci s prostředky zdravotnické techniky a 

materiálem. Materiál předávaný ke sterilizaci musí být dekontaminován. Objednatel je 

dále povinen prostředky zdravotnické techniky a materiál řádně označit jménem 

objednatele a doplnit o seznam prostředků zdravotnické techniky a materiálu, 

dodaných ke sterilizaci.  

2) Zhotovitel je povinen opatřit dodané prostředky zdravotnické techniky a materiál 

obalem a řádně zaevidovat.  

3) Zhotovitel je povinen provádět sterilizaci v souladu s platnými právními předpisy, 

které upravují hygienické požadavky na provoz zdravotnických zařízení  

 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

2) Je-li některé z ustanovení této dohody neplatné, odporovatelné nebo nevykonatelné, či 

stane-li se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, odporovatelné nebo 

nevykonatelné pouze pro toto ustanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti 

ustanoveních ostatních. Účastníci se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit 



 4 

ustanovením bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat obsahu a účelu 

vadného ustanovení.  

3) Nestanoví-li tato smlouva jinak, platí pro právní vztahy z této smlouvy a v souvislosti 

s ní vznikající příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů. 

4) Jakékoliv změny nebo doplnění lze pod sankcí neplatnosti provádět výlučně písemnou 

formou, datovanými a vzestupně číslovanými dodatky.  

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. 

6) Účastníci prohlašují, že tuto dohodu uzavřeli na základě vážné a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni za nápadně nevhodných podmínek, dohodu pročetli, jejímu obsahu 

porozuměli a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Bílovci dne ………………    V Bílovci dne ………………… 

 

 

 

 

……………………………………    …………………………………… 

              za pronajímatele             za nájemce 

Bc. Vratislava Krnáčová, předseda               Ing. Kateřina Žaloudková, jednatel 

               představenstva 

Ing. Tomáš Stejskal, místopředseda 

    představenstva 

      MUDr. Radomír Maráček 

           člen představenstva 

 


